INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPESP/IFSul – N0 12/2013 - PARTICIPAÇÃO EVENTOS

NOTA E AJUSTE DO CRONOGRAMA

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal

Sul-rio-grandense, Prof. Marcos André Betemps Vaz da Silva, no uso de suas

atribuições legais, torna público nota sobre o referido edital e ajuste do

cronograma do processo para seleção de propostas de participação em

eventos, a serem contemplados com recursos de acordo com as disposições

deste Edital.

NOTA

A avaliação técnica das propostas foi realizada pela Pró-reitoria de

Pesquisa, Inovação e Pós-graduação, e abaixo apresentamos o parecer

técnico de cada uma das inscrições:

Servidor Período do evento (2014) Parecer Técnico

Alexandre Vergínio

Assunção
9 de julho - 1 de agosto Inscrição aceita

Ângela Nunes Bicca 22 - 25 de julho Inscrição aceita

Angelita Soares Ribeiro 23 - 26 de julho Inscrição aceita

Anubis Graciela de

Moraes Rosetto
07 - 10 de maio

Inscrição não aceita

(Professor afastado para

qualificação)

Carla Menegat 29 de julho - 1º de agosto Inscrição aceita

Christiano Nogueira 7 - 12 de julho
Inscrição para análise da

Câmara de Pesquisa

Fabiane Pereira Gentilini 13 - 15 de maio Inscrição aceita

Fábio Itturriet 05 - 13 de abril
Inscrição para análise da

Câmara de Pesquisa

Flávia Katrein da Costa 27 - 30 de maio

Inscrição não aceita (sem

registro de projeto de

pesquisa)

João Ladislau Brarbará

Lopes
13 - 16 de maio

Inscrição aceita

Kátia Regina Lemos

Castagno
6 - 11 de abril

Inscrição aceita

Marcos Antonio Anciuti 13 - 15 de maio Inscrição aceita

Maria Carolina Fortes 1º - 04 de julho Inscrição aceita

Ricardo Peraça Toralles 14 - 16 de abril Inscrição aceita

Sabrina Elicker

Hagemann
18 - 21 de maio

Inscrição aceita

Samir Dessbesel Ferreira 27 - 29 de abril Inscrição aceita

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Pró-reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação - PROPESP

Endereço: Praça José Bonifácio, 3 – centro – Pelotas/RS Fone: (53) 3026-7211

Uilson Sias 9 - 12 de julho Inscrição aceita

Vitor Hugo Borba Manzke 28 de fevereiro - 6 de março

Inscrição não aceita (sem

registro de projeto de

pesquisa)

AJUSTE DO CRONOGRAMA

Análise das propostas 20 a 25/02/2014

Divulgação dos resultados parciais  26/02/2014

Prazo para recursos Até 28/02/2014

Julgamento dos recursos 06/03/2014

Divulgação dos resultados Finais  07/03/2014

Período de execução 07/03/2014 a 31/07/2014

*

Marcos André Betemps Vaz da Silva

Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação

*Assinado no original